ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕРХНЯЯ ПЫШМА"

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2004 г. N 59/11

О ПОЛОЖЕНИИ О БЕСПЛАТНОМ ПРОЕЗДЕ УЧАЩИХСЯ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ

СЕМЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ВЕРХНЯЯ ПЫШМА"

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28.10.2010 N 26/12)

В целях социальной поддержки многодетных семей, принимая во внимание Указ Президента Российской Федерации "О мерах по социальной поддержке многодетных семей" от 05.05.1992 N 431 (в редакции Указа Президента РФ от 25.02.2003 N 250), на основании статьи 16 Устава муниципального образования "Верхняя Пышма" Дума муниципального образования "Верхняя Пышма" решила:

1. Утвердить прилагаемое Положение о бесплатном проезде учащихся из многодетных семей в городском округе Верхняя Пышма.

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28.10.2010 N 26/12)

2. Предусмотреть при формировании бюджета на 2005 год расходы на реализацию Положения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2005.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете "Красное знамя".

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике Думы муниципального образования "Верхняя Пышма".

Председатель Думы                                            Глава

муниципального образования              муниципального образования

"Верхняя Пышма"                                    "Верхняя Пышма"

А.П.ШПОЛТАКОВ                                           В.А.ЛЕШКОВ

Утверждено

Решением Думы

муниципального образования

"Верхняя Пышма"

от 25 ноября 2004 г. N 59/11

ПОЛОЖЕНИЕ

О БЕСПЛАТНОМ ПРОЕЗДЕ УЧАЩИХСЯ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма

от 28.10.2010 N 26/12)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Бесплатный проезд на городском и пригородном автомобильном пассажирском транспорте учащихся муниципальных образовательных и общеобразовательных учреждений из многодетных семей в автобусах городских и пригородных маршрутов ОАО "Автотранспорт" предоставляется в целях социальной поддержки многодетных семей.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПРАВА НА БЕСПЛАТНЫЙ ПРОЕЗД НА ГОРОДСКОМ И

ПРИГОРОДНОМ АВТОМОБИЛЬНОМ ПАССАЖИРСКОМ ТРАНСПОРТЕ

2.1. Право бесплатного проезда на городском и пригородном автомобильном транспорте (за исключением маршрутных такси) на территории городского округа Верхняя Пышма предоставляется учащимся муниципальных образовательных и общеобразовательных учреждений из многодетных семей.

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28.10.2010 N 26/12)

2.2. Многодетной семьей на территории городского округа Верхняя Пышма признается семья, имеющая трех и более детей в возрасте до 18 лет.

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28.10.2010 N 26/12)

3. РЕАЛИЗАЦИЯ ПРАВА НА БЕСПЛАТНЫЙ ПРОЕЗД УЧАЩИМИСЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ

Бесплатный проезд предоставляется на основании именного проездного талона. До получения именного проездного талона бесплатный проезд осуществляется на основании справок из муниципальных образовательных или общеобразовательных учреждений городского округа Верхняя Пышма.

(в ред. Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 28.10.2010 N 26/12)

4. ПОРЯДОК ВЫДАЧИ ИМЕННОГО ПРОЕЗДНОГО ТАЛОНА

4.1. Именной проездной талон на каждого учащегося выдается одному из его родителей органом социальной защиты населения при предъявлении им следующих документов:

- паспорта;

- удостоверения многодетной семьи;

- справку из муниципального образовательного или общеобразовательного учреждения, где обучаются дети.

4.2. В случае утраты именного проездного талона орган социальной защиты населения выдает дубликат такого талона.

4.3. Проездной талон выдается на срок с 1 января по 31 декабря.

5. ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ ПРЕДПРИЯТИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ПЕРЕВОЗКУ

УЧАЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ

5.1. Возмещение затрат предприятия (ОАО "Автотранспорт"), осуществляющего перевозку учащихся муниципальных образовательных или общеобразовательных учреждений из многодетных семей, производится ежеквартально из средств местного бюджета с учетом стоимости одного именного проездного талона и количества выданных именных проездных талонов.

5.2. Стоимость одного именного проездного талона определяется ОАО "Автотранспорт". Сведения о количестве выданных именных проездных талонов предоставляются территориальным отраслевым исполнительным органом государственной власти Свердловской области - управлением социальной защиты населения города Верхняя Пышма.

PAGE
2